Município de Piumhi, foi avaliado para fins de permuta na importância de
R$800.000,00 (oitocentos mil reais).

Parágrafo único. Os imóveis caraterizados no art. 2o, de 
propriedade de CARMEN LÚCIA ARANTES COSTA, foram avaliados para fins 
de permuta, respectivamente, pelos valores de R$430.000,00 (quatrocentos e 
trinta mil reais) e R$370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), totalizando, 
portanto, R$800.000,00 (oitocentos mil reais).

Art. 5o As despesas relativas à escritura da permuta correrão por 
conta dos proprietários dos imóveis permutantes, na proporção de 50% 
(cinquenta por cento) para cada parte.

Art.

[...]

decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica majorado o padrão de vencimento inicial do cargo 

efetivo de recepcionista, integrante do quadro de provimento efetivo da Câmara 
Municipal, Lei n° 1.951, de 06 de julho de 2010, o qual passará a vigorar com o 

seguinte valor R$ 2.426,01 (dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais e um 

centavo).

Parágrafo único. Fica alterado o Anexo I da Lei n° 1.951, de 06 de julho 
de 2010 para constar o valor do vencimento inicial do cargo de recepcionista 

conforme o caput deste artigo.

Art. 2o As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por

[...]

efetivo, designado pelo Diretor Executivo do SAAE, para atuar como Agente de 

Contratação/Pregoeiro, de que trata o art. 8o da Lei Federal n° 14.133, de 1o de 
abril de 2021, nos termos do Decreto SAAE Municipal n° 5.321 de 12 de janeiro 
de 2023, gratificação mensal no valor de R$701,70 (Setecentos e um reais e 

setenta centavos).

Parágrafo único. O servidor designado como suplente do agente 

de contratação/pregoeiro somente terá direito à percepção da gratificação de 
que trata este artigo, quando substituir o titular, na proporção de sua efetiva

[...]

Executivo Municipal fixar parâmetros e propor valores para remuneração 
mensal dos membros titulares do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e 
do Adolescente de Piumhi-MG.

Art. 2o Fica estabelecida como remuneração do membro do 
Conselho Tutelar o valor de R$ 2.588,60 (dois mil, quinhentos e oitenta e oito 
reais e sessenta centavos) mensais, condicionada a reajustes nas épocas em 
que forem reajustados os vencimentos dos servidores públicos do Município de 
Piumhi, obedecendo ao mesmo percentual a partir de primeiro de janeiro do 
ano de 2026 (dois mil e vinte e seis).